Citta di Vittoria
DIREZIONE POLIZIA MUNICIPALE

™ A

ORDINANZA SINDACALE N. 0 30 GEN. 2018

OGGETTO: Provvedimenti per la regolamentazione della viabilita interna e delle aree di carico e scarico
delle merci nel Mercato Ortofrutticolo. Parziale modifica Ordinanza sindacale n°109/2017

IL SINDACO

VISTA |'Ordinanza sindacale n°109/2017 avente ad oggetto: "Provvedimenti per un nuovo riordino della
viabilita interna e la regolamentazione delle aree di sosta nel Mercato Ortofrutticolo” con la quale e stata
disposta una nuova regolamentazione della viabilita interna del mercato e di tutte le aree destinate alle
operazioni di carico e scarico delle merci, al parcheggio dei mezzi pesanti e alla sosta riservata ai veicoli
degli operatori del mercato, secondo quanto previsto nel progetto predisposto dalla Direzione Polizia
municipale-Ufficio traffico;

PRESO ATTO della nota prot.16/U.M. del 18/01/2018 con la quale, la Direzione Sviluppo Economico, tra
I'altro, rappresenta |'esigenza di prevedere nella zona est del mercato ulteriori stalli da riservare alla sosta
dei veicoli attraverso la modifica di alcuni stalli di sosta riservati ai mezzi pesanti;

PRESO ATTO, inoltre, delle richieste avanzate dai titolari dei Bar siti all'interno dell'area del mercato, in
merito alla necessita di poter usufruire di uno spazio di sosta riservato per agevolare le operazioni di
carico e scarico connesse alle loro attivita commerciali;

SENTITO il Responsabile dell'Ufficio traffico il quale, da una verifica degli spazi di sosta disponibili nella
zona est del mercato antistante i posteggi 24 e 25, ritiene si possano realizzare ulteriori stalli di sosta per i
veicoli degli operatori del mercato attraverso la modifica di 4 stalli riservati ai mezzi pesanti e, inoltre,
nelle aree adiacenti i locali adibiti a bar & possibile ricavare altrettanti stalli di sosta da riservare per le
operazioni di carico e scarico connesse alle stesse attivita commerciali;

CONSIDERATO che I'Amministrazione comunale, al fine di agevolare le esigenze di parcheggio all'interno
del mercato ortofrutticolo, intende soddisfare le richieste avanzate dagli operatori mercatali e dai titolari
dei bar;

VISTO il regolamento comunale per il mercato alla produzione e all'ingrosso dei prodotti ortofrutticoli
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°177 del 19/09/2016;

VISTI il Codice della Strada (D.Igs. n. 285/92) ed il collegato regolamento di esecuzione (d.P.R. n.495/92).

VISTO I'art.107 del T.U.E.L. approvato con D. Igs. n.267/00

ORDINA

per i motivi espressi in narrativa e con decorrenza immediata, di provvedere alla parziale modifica
dell'Ordinanza sindacale n°109/2017 cosi come proposto dal responsabile dell'Ufficio traffico e
precisamente:
1. modificare 4 stalli riservati ai mezzi pesanti in stalli di sosta riservati agli operatori del mercato
nell'area antistante ai box 24 e 25;



2. realizzare nelle aree adiacenti i locali adibiti a bar di stalli di sosta per operazioni di carico e scarico
connesse alle stesse attivita commerciali.

DISPONE

Dare mandato al Dirigente della Polizia Municipale di provvedere ai sensi dell'art.7 del C.d.S. all'esatta
individuazione dei divieti, obblighi e limitazioni conseguenti al presente provvedimento.

AVVERTE

La presente Ordinanza sara pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune e verra trasmessa,
per gli ambiti di competenza e per conoscenza a:

e Direzione Polizia municipale

e Direzione Sviluppo Economico

e \Vittoria Mercatis.r.l.

Avverso la presente ordinanza & ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio,
ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199), oppure, in via alternativa,
ricorso al competente T.A.R. nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla suddetta pubblicazione (legge 6
dicembre 1974, n. 1034).

DIRIG
dotit! Cosim sta

0




|

Si CERTIFICA. ‘

che copia delia presente Ordinanea & pubblicata ail‘albo pretorio dal.... “
T—— L Reg. pubblicaziont a

| Vittoria, i

il Messo

1 CERTIFICATO Di AVENUTA PUBBLICAZIONE fvv

imm-wwmmﬂmnnm.mn

8] CERTIFICA

cheeop&ldﬂhpm Ordinanza & stata Ww-mm
l\d“ - registrsta ai 0. feg. pubblicazient ¢ che sonsinon
%sommiﬂmll!ﬁ..
{ Daiia Residenza Municipals, f ..... "
1

| 1L MESSO COMUNALE
ﬁ : : IL SEGRETARIO GENERALE

{

modell dat doc



S SS L e daaliing R e Sr—
e i w1 g e PSRN R el i I e v e dih s e VA o Bt - ki s

Sl TY @&Ww“ € B e B
‘:f,ir.:ﬂz;‘: & TR wiek o B E R R N J._r HNEE i
i AL PR -
; o s s 5 NSRS Gl e ORI B v EORGT ol gy s
Vi, g SRt RIS I -;

- RS T

o i g

%ﬁﬁmg

| ?

£

! : ﬁ A‘ . v f

i w aiﬁ. " > 1 . N _:
ey ! 7

ST i . A s SR 5 g véh-
et O e S A i LM i g v e s A v ey ek e

n «v«m& AR Y 4y WA ST JIRSERTR

B

L.

o

&mwmxs HiRdead witei 2 mmw%w Rl

E

{

f

£

4 - T Y y
! #% Vs 400 l
i 1

= st wmwmw,n ARG S e matey ), § 7T s
. Wts & T MWWM _ el T R L S tils

o i a
~

{

: - EoeRe i TR S
i

| !
]

2

P L et N R SRRl ey pier: |

e o
-

RIARIMIGD 2ot 5, |
AR R TR g = o Eottee e

..: EIP TR g ok v e -‘w"--ut’l‘-i'—'..j.{*év

AR Lt g o T a AR by i i e - = . }
. T e A N Rl et e L e S b s = - S
o ' TG S e g e [ I

F._-«««.w e e



